
 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
  11 октября 2013 г.                        № 1-1001 

 
г. Курск 

 

О проведении муниципального этапа Олимпиады школьников в 

Курской области в 2013/2014 учебном году 

 

Во исполнение Постановления Губернатора Курской области от 

10.10.97 г. № 1011 «О развитии системы работы с одаренными детьми» (с 

последующими изменениями),   в соответствии с Положением о школьном, 

муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады 

школьников в Курской области и Положением об областной олимпиаде 

школьников в Курской области, утвержденными приказом комитета 

образования и науки Курской области от 20.09.2010 г. № 1-822 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести муниципальный этап Олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в следующие сроки: 

22 ноября — география, информатика, право; 

23 ноября — обществознание, физика, французский язык;  

29 ноября — английский язык, краеведение, основы безопасности 

жизнедеятельности; 

30 ноября —  химия, физическая культура, астрономия; 

6 декабря — основы православной культуры, черчение, биология; 

7  декабря — русский язык, история, экология; 

13 декабря —математика, МХК (культура), немецкий язык; 

14 декабря — технология, литература, экономика; 

5 апреля 2014 года — олимпиада по русскому языку и математике для 

обучающихся начальных классов. 

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 

управление в сфере образования муниципальных районов и городских 

округов: 



 

2.1. создать для проведения муниципального этапа Олимпиады 

оргкомитет, предметно-методические комиссии и жюри Олимпиады; 

            2.2. провести необходимую организационную работу по подготовке и 

проведению муниципального этапа Олимпиады школьников в указанные 

сроки; 

        2.3. получить задания муниципального этапа Олимпиады школьников 

18-19 ноября 2013 года по адресу: г. Курск, ул. Садовая, 31, 

КИНПО(ПКиПП)СОО, кабинет № 8, центр «Интеллект» по работе с 

одаренными детьми. 

3. Ответственность за неразглашение содержания материалов по 

проведению  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

областных олимпиад возложить на руководителей органов, осуществляющих 

управление в сфере образования муниципальных районов и городских 

округов и преподавателей вузов, ответственных за разработку заданий 

муниципального этапа ВсОШ. 

4. Ответственность за хранение и выдачу материалов по 

проведению муниципального этапа Олимпиады возложить на заведующего 

центром «Интеллект» КИНПО(ПКиПП)СОО С.В.Рыльскую. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета                              А.Н. Худин 

 

 


